
                                                                                                                                                                                

Pág. 1 
 

 
RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA A LA RESOLUCIÓN DE FECHA 21 DE SEPTIEMBRE  DE 

2023 POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DEL  EJERCICIO TEÓRICO DE LA 

FASE DE OPOSICIÓN 

 

CÓDIGO: PSAL-RL-21 

 

PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL 

LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 

 

  

 En fecha 20 de septiembre de 2023 se dictó y publicó en la página web de RTRM anuncio del 

Órgano de Selección por el que se resolvían las reclamaciones presentadas frente a la Resolución por 

la que se publicaba el listado provisional de aspirantes que han superado y aspirantes que no han 

superado el ejercicio teórico de la fase de oposición, de las citadas pruebas selectivas, de fecha 24 de 

julio de 2023. 

 

 El 21 de septiembre se publica el listado definitivo de aspirantes que han superado el ejercicio 

teórico de la fase de oposición,  de las citadas pruebas selectivas, por orden de puntuación alcanzada, 

así como de los aspirantes que no lo habían superado. 

 

 El mismo 21 de septiembre de 2023, con posterioridad a haberse efectuado la citada 

publicación, se recibe Comunicación Interior de la Dirección General de Función Pública remitiendo el 

recurso de alzada interpuesto por la aspirante con NIF ***7147** frente a la Resolución de fecha 24 

de julio anteriormente citada. 

 

 Dicho recurso se interpuso el 2 de agosto de 2023 y, por tanto, dentro del plazo conferido al 

efecto para presentar reclamaciones frente a la Resolución impugnada. La Resolución de fecha 24 de 

julio de 2023 no era susceptible de ser recurrida en alzada, al tratarse de un mero acto provisional, 

sin perjuicio de lo cual, el Órgano de Selección, toda vez que el recurso se ha interpuesto dentro del 

plazo para presentar reclamaciones, e infiriéndose del mismo el carácter de reclamación, ha decidido 

otorgarle dicha tramitación. 

 

 Tras el análisis de la reclamación formulada, se ha procedido a anular las preguntas 125, 135 y  

138 del ejercicio teórico, efectuándose nueva corrección de dicho ejercicio. 

 

 El Órgano de Selección, de conformidad con lo establecido en la base 6.4 de la Resolución de 

13 de enero de 2021 por la que se convocan las citadas pruebas,  

 

 

 



                                                                                                                                                                                

Pág. 2 
 

 

RESUELVE 

 

Primero.- Dejar sin efecto el listado definitivo de aspirantes que han superado el ejercicio 

teórico de la fase de oposición, así como el listado definitivo de los aspirantes que no han 

superado dicho ejercicio teórico, aprobados y publicados por Resolución de fecha 21 de 

septiembre del presente año. 

 

Segundo.- Aprobar y publicar listado definitivo de aspirantes que han superado el 

ejercicio teórico de la fase de oposición, de las citadas pruebas selectivas, por orden de 

puntuación alcanzada, que se recoge en el Anexo I. 

 

Tercero.- Aprobar y publicar listado definitivo de aspirantes que no han superado el 

ejercicio teórico de la fase de oposición, de las citadas pruebas selectivas, por orden de 

puntuación alcanzada, que se recoge en el Anexo II. 

 

 Cuarto.- La presente Resolución se podrá impugnar ante la Jurisdicción Social. 

 

 

 

Murcia, en la fecha indicada en la firma electrónica 

 

LA PRESIDENCIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 

(Documento con firma electrónica) 

 

 

Fdo.: Miguel Ángel Nicolás Ojeda 

  



                                                                                                                                                                                

Pág. 3 
 

 
ANEXO I.- LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL  EJERCICIO 

 TEÓRICO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

CÓDIGO: PSAL-RL-21 
 
PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 
 
 

 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE CORRECTAS INCORRECTAS BLANCO  TEST PUNTOS  

1 ***2128** GARCÍA ÁLVAREZ, LETICIA 108 23 14 98,00 6,76 

2 ***8550** 
RAMÍREZ PACHECO, MARÍA DEL 
CARMEN 101 20 24 90,33 6,23 

3 ***0937** 
ESCRIBANO GUILLAMÓN, REBECA 
MARÍA 98 22 25 86,50 5,97 

4 ***0823** SÁNCHEZ URREA, FRANCISCA 96 25 24 83,67 5,77 

5 ***2278** VERA GARRE, JOSÉ ANTONIO 93 26 26 80,00 5,52 

6 ***1934** MATEO GONZÁLEZ, SILVIA 91 31 23 76,83 5,30 

  



                                                                                                                                                                                

Pág. 4 
 

 
 
 

ANEXO II.- LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE NO HAN SUPERADO EL  EJERCICIO 
 TEÓRICO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
CÓDIGO: PSAL-RL-21 

 
PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE DOS PLAZA DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 

 
  

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE CORRECTAS INCORRECTAS BLANCO  TEST PUNTOS  

1 ***1830** GÓMEZ MOYA, SERGIO 85 26 34 70,67 4,87 

2 ***6481** HERNÁNDEZ SOLER, LUCÍA 84 24 37 69,83 4,82 

3 ***2913** BASTIDA BASTIDA, FRANCISCA 85 35 25 69,17 4,77 

4 ***7147** VELÁZQUEZ PÉREZ, JORGE 87 57 1 67,83 4,68 

5 ***4108** 
RAMÍREZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO 
JAVIER 83 34 28 67,00 4,62 

6 ***2036** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 80 23 42 65,33 4,51 

7 ***2449** MARTÍNEZ GALINDO, JUANA MARÍA 82 44 19 64,17 4,43 

8 ***6903** GÓMEZ SÁNCHEZ, IGNACIO ÁNGEL 80 40 25 62,50 4,31 

9 ***9408** AGUERA PAREDES, SOLEDAD 79 45 21 60,50 4,17 

10 ***8272** LUCAS LÓPEZ, ALEJO JESÚS 81 63 1 59,83 4,13 

11 ***8179** SAURA SÁNCHEZ, ROSALÍA 79 49 17 59,83 4,13 

12 ***0077** GREGORIO MARTÍNEZ, ANTONIO 81 64 0 59,67 4,11 

13 ***9655** FERNÁNDEZ SALIDO, NATIVIDAD 77 39 29 59,17 4,08 

14 ***3525** GALIANO INIESTA, JOSÉ FRANCISCO 76 34 35 58,83 4,06 

15 ***5135** RAMOS ROMERO, JOSÉ LUIS 74 46 25 54,50 3,76 

16 ***3597** BOLUDA LÓPEZ, ÁNGEL 70 26 49 53,17 3,67 

17 ***9598** JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, DAVID 73 50 22 52,67 3,63 

18 ***2318** GÓMEZ AVILÉS, ALBERTO 75 65 5 52,50 3,62 

19 ***4351** PUJANTE ZAPATA, MARÍA DEL MAR 75 69 1 51,83 3,57 

20 ***8251** CRUZ ESPÍN, ANA 69 31 45 51,17 3,53 

21 ***1385** GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA VERÓNICA 74 70 1 50,50 3,48 

22 ***2726** ORTIZ GEA, MARÍA ENCARNACIÓN 74 71 0 50,33 3,47 

23 ***1949** DE PACO LÓPEZ, RAFAEL 68 39 38 48,67 3,36 

24 ***3417** ASENSIO BAIDEZ, JUAN JOSÉ 68 47 30 47,33 3,26 

25 ***4444** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, BELÉN 71 69 5 47,17 3,25 

26 ***0782** NAVARRO NICOLÁS, JOSÉ MANUEL 64 21 60 47,00 3,24 

27 ***0388** BLASCO LOZANO, ÁNGEL 71 73 1 46,50 3,21 

28 ***9428** LLOBEL PARDO, EVA 71 74 0 46,33 3,20 

29 ***0826** BARQUERO ABAD, MARÍA ROSALÍA 68 64 13 44,50 3,07 

30 ***2953** 
CARRIÓN MOLPECERES, FRANCISCO 
JAVIER 61 21 63 43,50 3,00 

31 ***0785** SANTOS MORALES, IRENE 63 35 47 43,50 3,00 

32 ***4419** JOVER TEROL, ÁNGEL DIEGO 64 47 34 42,67 2,94 



                                                                                                                                                                                

Pág. 5 
 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE CORRECTAS INCORRECTAS BLANCO  TEST PUNTOS  

33 ***1161** 
PÉREZ-CALDERÓN ALBURQUERQUE, 
ESTHER 68 75 2 42,67 2,94 

34 ***3564** FERNÁNDEZ JORNET, ELENA 63 45 37 41,83 2,89 

35 ***4897** MUÑIZ CEGARRA, PABLO JOSÉ 60 24 61 41,83 2,89 

36 ***1226** GONZÁLEZ DÍAZ, RAQUEL 63 47 35 41,50 2,86 

37 ***0082** ORTÍN JIMÉNEZ, DANIEL 65 61 19 41,50 2,86 

38 ***1979** ALCÁZAR MARTÍNEZ, LUIS 58 17 70 40,67 2,80 

39 ***8639** MORENILLA GORDON, MARTA 62 46 37 40,50 2,79 

40 ***1673** PIQUERAS MEGÍAS, ALEJANDRO 60 38 47 39,50 2,72 

41 ***6338** MORENO TORO, ÁLVARO 65 78 2 38,67 2,67 

42 ***0576** BASTIDA FERNÁNDEZ, ISABEL MARÍA 62 58 25 38,50 2,66 

43 ***3608** BUENDÍA SÁNCHEZ, DAVID 64 73 8 38,33 2,64 

44 ***0714** SÁEZ ALEDO, FRANCISCO JOSÉ 60 57 28 36,33 2,51 

45 ***7940** ESPÍN MUÑOZ, LORENZO 63 82 0 35,67 2,46 

46 ***8762** ORTIZ ESPINOSA, MARÍA JOSÉ 63 82 0 35,67 2,46 

47 ***8342** MATEO SÁNCHEZ, ANA 58 49 38 35,33 2,44 

48 ***2048** TORRENTE PÉREZ, MARÍA SOLEDAD 59 65 21 33,83 2,33 

49 ***8198** MARTÍNEZ ÁLVAREZ, SERGIO ANTONIO 54 32 59 33,50 2,31 

50 ***2429** MARTÍNEZ ESPINOSA, LAURA 59 76 10 32,00 2,21 

51 ***4931** CARMONA HIDALGO, LAURA 56 58 31 31,50 2,17 

52 ***2022** LÓPEZ ESPALLARDO, PILAR 51 24 70 31,33 2,16 

53 ***0201** NORTES MANJAVACAS, SILVIA SOFÍA 54 48 43 30,83 2,13 

54 ***3256** GARRIDO GUILLAMÓN, MARGARITA 52 35 58 30,67 2,11 

55 ***1356** LÓPEZ BOLUDA, NOELIA 59 86 0 30,33 2,09 

56 ***0940** MORENO ASENSIO, JOSÉ MIGUEL 58 85 2 29,33 2,02 

57 ***1321** MÁIQUEZ GOSÁLVEZ, JUAN 55 65 25 29,17 2,01 

58 ***7720** GARCÍA NAVARRO, MARÍA TERESA 58 87 0 29,00 2,00 

59 ***3444** GARCÍA SOTO, ROSA MARÍA 58 87 0 29,00 2,00 

60 ***2009** SÁEZ MURCIA, ÁLVARO 58 87 0 29,00 2,00 

61 ***3629** MORENO RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ 55 71 19 28,17 1,94 

62 ***9906** MORALES FERNÁNDEZ, SANTIAGO 57 88 0 27,67 1,91 

63 ***5770** RUIPÉREZ AYALA, ROSA MARÍA 56 81 8 27,67 1,91 

64 ***7782** PALOMERO PÉREZ, ENEKO 53 62 30 27,33 1,89 

65 ***0231** QUESADA MOLINA, SARA 53 63 29 27,17 1,87 

66 ***9267** 
RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, ANTONIO 
ALEJANDRO 56 89 0 26,33 1,82 

67 ***1848** NAVARRO LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER 52 63 30 26,00 1,79 

68 ***1888** SÁEZ GUERRA, FRANCISCO DE ASÍS 55 90 0 25,00 1,72 

69 ***1771** MIGUEL GONZÁLEZ, MARÍA RAQUEL 53 80 12 24,33 1,68 

70 ***2055** CONESA NIETO, CARMEN MARÍA 49 57 39 23,50 1,62 

71 ***2184** LORENTE PARDILLOS, OLGA 53 85 7 23,50 1,62 

72 ***9444** LÓPEZ MARIN, ELENA 48 63 34 21,33 1,47 

73 ***1520** ESCRIBANO GONZÁLVEZ, MARÍA ISABEL 48 64 33 21,17 1,46 

74 ***9223** GAMBÍN ROJO, SANDRA 49 71 25 21,17 1,46 

75 ***4299** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA ENCARNA 47 58 40 21,00 1,45 

76 ***2484** GUARDIOLA BARRANCO, DANIEL 52 93 0 21,00 1,45 

77 ***5129** OTON MARTINEZ, IRENE 44 46 55 19,50 1,34 

78 ***5560** FUEYO ESTÉVEZ, ÁNGEL 45 62 38 18,00 1,24 



                                                                                                                                                                                

Pág. 6 
 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE CORRECTAS INCORRECTAS BLANCO  TEST PUNTOS  

79 ***9798** ABRIL REINA, GERMÁN ROSENDO 42 45 58 17,33 1,20 

80 ***2071** ÁLAMO SANMARTÍN, MARÍA DOLORES 48 87 10 17,33 1,20 

81 ***1424** GONZÁLEZ SOJO, ALBA 44 60 41 17,17 1,18 

82 ***1279** FERNÁNDEZ VALEROS, MARÍA JESÚS 44 74 27 14,83 1,02 

83 ***3459** MESEGUER MÍNGUEZ, FELIPE 46 89 10 14,67 1,01 

84 ***1041** MONTOYA FERNÁNDEZ, JENIFER 47 98 0 14,33 0,99 

85 ***2201** 
BALLESTEROS SÁNCHEZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 44 86 15 12,83 0,89 

86 ***2150** CARRASCO SALAS, CELIA 45 96 4 12,33 0,85 

87 ***3140** CUENCA GARNERO, NURIA 33 59 53 4,50 0,31 

88 ***3888** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ALBERTO 22 44 79 0,00 0,00 

89 ***0472** GUILLÉN PARRA, PIEDAD 28 54 63 0,00 0,00 

 
 
 
 


		2023-09-27T17:04:01+0200
	NICOLAS OJEDA MIGUEL ANGEL - 48394682Z




